ПРИКАЗ

30 мая 2023 г.                          г. Семей                                                 № 14-ОД

1. Об утверждении пререквизитных дисциплин магистратуры

В соответствии п.48 ГОСО РК Послевузовского образования от 27 июля 2022 года №

28916 (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить «Перечень пререквизитных дисциплин для поступающих в

магистратуру» по нижеперечисленным образовательным  программам:

7М06110 «Информатика» научное и педагогическое

1. Математический анализ – 3 кредита

2. Теория базы данных (Программирование базы данных) – 3 кредита

7М04208 «Актуальные проблемы права» научно-педагогическое

7М04218 «Актуальные проблемы права» профильное

1. Теория государства и права (Основы права) – 3 кредита

2. Гражданское право – 3 кредита

3. Уголовное право – 3 кредита

7М02305 Филология  научно-педагогическое

1. Общее языкознание – 3 кредита

2. Теория литературы – 3 кредита

7М04105 «Экономика» научное и педагогическое

7М04115 «Экономика» профильное

1. Экономическая теория – 2 кредита

2. Менеджмент – 2 кредита

7М01602 «История» научное и педагогическое

1. Всемирная история – 3 кредита

2. История Казахстана– 3 кредита

7М01101 «Педагогика и психология» научно- педагогическое

1. Педагогика – 3 кредита

2. Психология (Психология человеческого развития) – 3 кредита

7М04106 «Финансы»  научно-педагогическое

7М04116 «Финансы» профильное

1. Корпоративные финансы – 2 кредита

2. Введение в финансы (Финансы) – 2 кредита

«Alikhan Bokeikhan

University»

білім беру мекемесі

     Учреждение образования

     «Alikhan Bokeikhan

     University»

7М04107 «Деловое администрирование» научно-педагогическое

7М04117 «Деловое администрирование» профильное

1. Экономическая теория – 2 кредита

2. Менеджмент – 2 кредита

7М05109 «Биотехнология» научное и педагогическое

1. Культурология – 2 кредита;

2. Основы биотехнологии – 3 кредитов;

3. Объекты биотехнологии – 3 кредитов

Основание: выписка из протокола заседания Ученого Совета  №9 от 30.05.2023г. с визой

ректора «Alikhan Bokeikhan University»  Курманбаевой Ш.А.